GERENCIA DE PESSOAL (GEP)

DECLARAÇÃO DE ADIMPLÊNCIA

Eu, ______________________________________________________________________,

CPF____________, abaixo assinado, residente à__________________________________,

na cidade de _______________________, Estado ____, candidato (a) ao preenchimento do

cargo de Professor I no Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial -

Administração Regional no Estado de São Paulo, DECLARO para os devidos fins que:

a) Não possuo nenhuma pendência financeira junto ao SENAC São Paulo.

Estou ciente de que, na hipótese de não haver exatidão do que acima declaro, valerá como

confissão de erro substancial à minha pessoa, considerando-me, portanto, como incluso no

artigo 299 do Código Penal (declaração falsa ou diversa do que deverá ser escrita, com o

fim de criar obrigações) e, por fim, valerá ainda a presente como motivo de não contratação

na Instituição até que se liquide a inadimplência existente.

A presente declaração não supre a necessidade da apresentação de certidões referentes às

obrigações cujo adimplemento se comprova por meio de documentos da espécie.

São Paulo, ___ de _______ de _____.

__________________________________
Assinatura Candidato